
 
      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 

от «03» марта 2022 г.                                                                                № 104 
 

с.Кунашак 

 

О проведении Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ родителями» в Кунашакском 

районе в 2021-2022 учебном году  

  

  В соответствии с Письмом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 03.03.2022г. № 2155 «О проведении Всероссийской 

акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» и в целях позитивного 

отношения к проведению основного периода государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам   среднего общего образования в 

Кунашакском муниципальном районе в 2022 году  

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» 24 марта 2022г.  на базе МКОУ «Кунашакская СОШ».    

2. Саляховой Р.В. - ведущему специалисту по общему образованию 

обеспечить: 

2.1. Проведение пробного экзамена в форме ЕГЭ по учебному предмету 

«Математика» (базовый уровень) для представителей родительской 

общественности и средств массовой информации.  

2.2. Предоставить информацию в Министерство образования и науки 

Челябинской области о проведении акции в срок до 15.04.2022г.   

          3. Руководителю ППЭ-0046 Иргалееву В.В. обеспечить: 

          3.1.Подготовку пунктов проведения пробного экзамена в соответствии с 

требованиями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки к 

организации пунктов проведения экзаменов в периоды проведения ГИА - 11. 

          3.2. Участие работников ППЭ-0046 в пробном экзамене. 

          3.3.Формирование и печать экзаменационных материалов в 

необходимом количестве для пробного экзамена в пункте проведения 

экзамена. 

          3.4.Информирование участников пробного экзамена о технологии 

печати экзаменационных материалов в аудитории ППЭ и сканирования в 

штабе для передачи на обработку в РЦОКИО, применяемой при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования. 



          3.5. Проверку экзаменационных работ участников пробного экзамена, в 

течение трёх рабочих дней и ознакомление участников с результатами в 

однодневный срок со дня завершения проверки. 

          4. Хакимовой Ф.Т., методисту по информатизации, разместить на сайте 

Управления образования данный приказ. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления образования Гафарову М.Г. 

 

 

 

 

Руководитель Управления образования                              О.Р. Латыпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
исп. Саляхова Р.В. 

83514820134  

Рассылка: исп., в дело, ОО, зам.рук. УО Гафаровой М.Г. 


